БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

" 27 " декабря 2024 г. № 963

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области от 04 февраля 2016 года № 39
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования
- детских школ искусств Чернянского района»

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 23 сентября 2024 года №451-пп «Об увеличении оплаты труда работников
казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет
областного и местных бюджетов», в соответствии с постановлением
Правительства Белгородской области от 25 ноября 2024 года №553-пп «О
внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от
23 июня 2008 года №159-пп», в целях приведения нормативных правовых актов
Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, в
целях упорядочения системы оплаты труда работников муниципальных
учреждений дополнительного образования – детских школ искусств
п.Чернянка, с.Русская Халань, с.Ездочное администрация муниципального
района «Чернянский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 04 февраля 2016 года № 39 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных учреждений дополнительного образования – детских школ
искусств Чернянского района следующие изменения:

- в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного образования – детских школ искусств
Чернянского района (далее - Положение), утвержденное в пункте 1 названного
постановления:

- таблицу пункта 6.7 раздела 6 Положения изложить в следующей
редакции:

Наименование должности и
требования к квалификации

Должностной оклад (рублей)
Группа по оплате труда

руководителей
I II III IV

Директор, соответствующий
занимаемой должности:
-со стажем работы в должности свыше
5 лет;
-вновь принятые и со стажем работы в
должности до 5 лет:

17493

15828

15828

14660

14660

13660

13660

12660

Заместитель директора:
-со стажем работы в должности до 5
лет:
-со стажем работы в должности 5 лет и
более

13303

14681

12317

13303

11479

12317

10641

11479

- приложение №1 к Положению изложить в редакции согласно
приложению№ 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление
культуры Чернянского района» (Шейко А.В.) осуществить выплату заработной
платы работникам детских школ искусств Чернянского района в рамках
утвержденного фонда оплаты труда на 2024 год с учетом изменений, внесенных
в отраслевую систему оплаты труда.

3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации
муниципального района «Чернянский район» (Гостева Н.И.) в рамках
бюджетных ассигнований, утвержденных на 2024 г., обеспечить
финансирование расходов на выплату заработной платы работникам
учреждений дополнительного образования в соответствии с изменениями,
внесенными в Положение об оплате труда.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 октября 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике Рыка Т.И.

Глава администрации
Чернянского района Т.П. Круглякова

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района
« Чернянский район»
«27» декабря 2024 г.

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

бюджетных учреждений
дополнительного образования –

детских школ искусств
Чернянского района

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников муниципальных

бюджетных учреждений дополнительного образования района

Наименование должностей работников
учреждения

Размер базового
должностного оклада

в рублях
1. Административный персонал

Заместитель директора (по административно-хозяйственной части):
-без категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию;

13358
14412
15519

2. Педагогические работники

Преподаватель:
-без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию;

12268
14267
15483

Концертмейстер:
- без квалификационной категории;
-имеющий I квалификационную категорию;
-имеющий высшую квалификационную категорию

12268
14267
15483

Музыкальный руководитель
-без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию;

12268
13243
14391

3. Специалисты и учебно- вспомогательный персонал

Секретарь учебной части:
-имеющий среднее (полное) общее образование;
- имеющий среднее профессиональное образование;
- имеющий высшее профессиональное образование;

10079
10604
11167

Балетмейстер:
-III категории, имеющий среднее специальное образование;
-II категории, имеющий высшее специальное образование или среднее
специальное образование и работу в художественных коллективах,
имеющих звание «Народный», «Образцовый», и в профессиональных
творческих коллективах;
- I категории, имеющий высшее специальное образование специальное и
работу в художественных коллективах, имеющих звание «Народный»,
«Образцовый», и в профессиональных творческих коллективах;

10258
11253

12362

Техник:
- без квалификационной категории;
- имеющий II категорию;
- имеющий I категорию;

10079
11063
12362

Инженер:
- без квалификационной категории;
- имеющий II категорию;
- имеющий I категорию;

10079
11063
12362

4. Технические исполнители и обслуживающий персонал
Гардеробщик 10079
Вахтер 10079
Слесарь-сантехник 10079
Электрик 10079
Сторож 10079
Уборщик служебных помещений 10079